EDITAL Nº 046/2015-GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no exercício regular de

seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em conformidade com o Edital de Publicação nº

037/2015-GR, de 24/06/2015 e aditivo 041/2015 de 06/07/2015,  publicados no DIOE nº 9480, de

26/06/2015, de 08/07/2015 e  DIOE nº 9488 de 08/07/2015, respectivamente, de abertura de Teste

Seletivo para contratação de docente temporário, na UENP, torna público o resultado da PROVA

ESCRITA, a seguir:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Licenciatura em Letras: Português Inglês
Área/subárea de conhecimento: Libras

Nº INSC. Nome RG NOTA

024-CCP Bárbara Leite de Almeida 10.909.271-1 SSP-PR Descl.

021-CCP Douglas Komar Silva 10.860.806-4 SSP-PR 8,0

010-CCP Gisele Aparecida do Nascimento 9.184.858-9 SSP-PR 7,1

006-CCP Rosimeire Rodrigues da Cruz 6.589.991-4 SSP-PR 8,5

019-CCP Yara Freitas da Silveira 1114354 SSP-MS 8,0

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: Ciências Econômicas (Bacharelado)
Área/subárea de conhecimento:  Economia / Teoria Econômica

Nº INSC. Nome RG NOTA

017-CCP Ana Helena Dell' Anhól Daniel 9.126.466-8 SSP-PR Descl.

004-CCP Ana Maria Machado Caravieri 44.846.354-4  SSP-SP 9,55

007-CCP Ariane Angélica Moreno 9.312.263-1 SSP-PR Descl.

006/CLM Aroldo Bueno de Oliveira 4.943.607-6 SSP-PR N/C

002-CCP Benjamin César Alves Ximenes 1589392 SSP-MS 7,5

011-CCP Edson Ramos de Medeiros 266.448-2 SSP-PB 8,1

018-CCP Guilherme Ferreira Camargo 9.871.597-5 SSP-PR N/C

014-CCP Josiane Luiz 8.103.109-6 SSP-PR N/C

020-CCP Karla Cristina Tyskowski Teodoro

Rodrigues

8.424.979-3 SSP-PR 7,17

025-CCP Layane de Castro Pedro 48.723.460-1 SSP-SP N/C

008-CCP Luan Vinícius Bernardelli 13.024.789-0 SSP-PR 7,83

026-CCP Rafael Montanari Durlo 34.259.550-7 SSP-SP N/C

012-CCP Renan Henrique Luquini 9.629.308-9 SSP-PR 7,13

CENTRO DE  CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Pedagogia
Área/subárea de conhecimento:  Gestão Educacional

Nº INSC. Nome RG NOTA

005-CCP Camila Aparecida Pio 10.451.102-3 SSP-PR Descl.

023-CCP Sandra Regina Davanço 7.710.366-0 SSP-PR 9,0

Área/subárea de conhecimento:  Docência

Nº INSC. Nome RG NOTA

015-CCP Adriana Fratoni dos Santos 8.835.364-1 SSP-PR 7,7

022-CCP Célio Diego Boni 10.311.334-2 SSP-PR 7,9

002/CJ Lilian Aparecida de Souza 12.395.614-1 SSP-PR Descl.

Curso: Licenciatura em Matemática
Área/subárea de conhecimento:  Educação Matemática

Nº INSC. Nome RG NOTA

001-CCP Anágela Cristina Morete Félix 4.697.792-0 SSP-PR 7,67

009-CCP Juliana Ferri 6.786.461-1 SSP- PR 7,3

016-CCP Mariana da Silva Nogueira Ribeiro 40.834.547-0 SSP-SP N/C

007-CCP Nélvia Santana Ramos 7.984.513-2 SSP-PR 8,77

003-CCP Michelle Francisco de Azevedo 44.504.104-3 SSP-SP 8,07

013-CCP Rogério Mendes da Silva 7.064.029-5 SSP-PR 7,25

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Curso: Medicina Veterinária (Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Clínica Cirúrgica Veterinária de Grandes Animais /

Técnica Cirúrgica e Anestesiologia Veterinária

Nº INSC. Nome RG NOTA

003-CLM Vitor Bruno Bianconi Rosa 8.643.495-4 SSP-PR 8,93

Área/subárea de conhecimento: Clínica Veterinária de Animais de Companhia /

Semiologia de Animais de Companhia

- NÃO HOUVE INSCRITOS.

Área/subárea de conhecimento:  Anatomia Veterinária / Diagnóstico por imagem

Nº INSC. Nome RG NOTA

011-CLM Diogo Antignani Coutinho 34.659.366-9 SSP-SP Descl.

008-CLM Maicon Alan Paiva dos Santos 9.814.609-1 SSP-PR 8,55

012-CLM Poliana Carolina Marino 9.498.228-6 SSP-PR 7,08

Área/subárea de conhecimento:  Bioquímica

Nº INSC. Nome RG NOTA

004-CLM Anderson José Gonzaga Lemos 838.373 SSP-TO 8,0

009-CLM Carolina Campos Lima Moreira 9.179.167-6 SSP-PR 9,0

005-CLM Eduardo Henrique Baltrusch de

Gois

7.713.700-9 SSP-PR N/C

002-CLM Humberto Vinicius Faria da

Cunha

9.415.973-3 SSP-PR 7,0

001-CLM Patrícia Domingues Pires Bouças 14.123.120-0 SSP-PR 7,65

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUAMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

Área/subárea de conhecimento: Botânica

Nº INSC. Nome RG NOTA

010/CLM Helder Rodrigues da Silva 40.613.151-X SSP-SP 7,68

004/CJ Jonathas Henrique Georg de

Oliveira

7.602.041-0 SSP-PR 9,31

Área/subárea de conhecimento: Zoologia

Nº INSC. Nome RG NOTA

001/CJ Dyego Leonardo Ferraz Caetano 46.912.376-X SSP-SP 8,7

003/CJ Thiago Elias da Silva 46.147.415-3 SSP-SP 8,0

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no

Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como

pelo site: www.uenp.edu.br

Jacarezinho, 29 de julho de 2015.

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

http://www.uenp.edu.br/